quirido y assi ni le pudo transmittir, ni su hijo tiene que le pueda representar, el qual ha de entrar a suceder, ex propria persona, como entra el dicho Conde. Y este caso presente aun en los propios terminos de la questio tan renida en derecho de patruo, & nepote, todos los doctores de la vna, y otra parte concuerpan en favor del tío, y excluyen la representacion principalmente entre los transfuer-sales; quia ipsi non transmittunt qualitatem, nisi postquam fuerit in eis radicata, vt docuit Rolandus a Valle, in *consil. pro Comite & de Tribultis. numer. 74. & 76.* vbi dicit, 183 quod nepos ex patre praemortuo non excludit patruum, quando ipse non habuit in vita possessoris ius quaesitum, qui allegat Socinum Iuniorum *consil. 47. numer. 4. vol. 3. Ceph. consil. 251. numer. 40. volu. 1.* idem docet ipse Roland. in *consil. 42. numer. 50. volu. 4.* in haec verba: *Quod aliter dicendum est in transfuer-salibus, qui non transmittunt qualitatem, nisi postquam fuerit in ea radicata, vnde primogenitura, quae fuerit ante, non est habenda in consideratione, cum non extiterit tempore, quo actus deducendus est ad effectum, vt per glossam in Clement. vt ij qui de aetate, & qualitat. verbo, constituitur, & ideo bene dixit Albanus consil. 60. in fine, quod ex quo pater primogeniti non erat in rerum natura, quando mortua est & domina Monica, quod primogenitura eius patris non erat considerabilis cum non extiterit tempore, quo actus deducitur ad effectum.* Pro qua sententia est etiam optimum Baldi *consil. 488. num. fin. volum. 3.* vbi & ista pars satis posset defendi, si filia praemortua esset, viuo patre; quia tempore mortis testatoris nepos, nec vere, nec interpretatiue erat proximior in toto, nec in parte, vt in *l. si cognatis. ff. de rebus dub. Pro qua parte consuluit etiam Bursatus consil. 170. numer. 31. volum. 2. & Simon de Praetis consil. 203. numer. 11.* vbi plures refert, & istam opinionem sequitur Cassaneus in *catalogo gloria mundi. 5. part. consider. 43. versi. 3. opinio.* vbi postquam & re- 186 tulit opiniones pro patruo, & nepote, refert tertiam opinionem pro patruo, quando natus fuit ante nepotem, & in vita ultimi possessoris: quia tunc nil transmittere potuit ad filium suum, cum quasi caduca non transmittantur, & istam opinionem dicit aequiorem, & magis communem Viuius in *tract. commu. lib. 6. tit. 47. de suis & legit. hered. numer. 54.* vbi refert Rubeum *consil. 149. numer. 6. & Alex. d. consil. 4. volum. 4.* de quo in principio mentionem fecimus, & istam opinionem in casu, de quo est noster sermo, sequitur Guillelmus Benedictus in *c. Raynutius, verb. in eo. testam. relinquens, el. 1. numer. 199.* vbi sequitur opinionem & pro nepote, 187 quando in vita patris habuit ius in esse productum, & executatum, alias secus, & pro hac opinione dicit fuisse iudicatum in fauorem Regis Roberti, qui cum esset secundogenitus, adeptus fuit Regnum Siciliae excluso Rege Vngariae, ex primogenito nepote, & in nostro Regno Castellae dicit fuisse iudicatum per sententiam Regis Aragoniae, & Portugalliae, in quos fuit compromissum, idem fuit iudicatum in Regno Francia tempore Caroli Magni, & pro hac opinione iudicauit Bonifacius Papa pro Rege Roberto, contra Regem Vngariae eius nepotem ex fratre suo primogenito, & istam opinionem quando tempore mortis patris non habebat ius quaesitum ad primogenituram, tenet Iac. Berret. *consil. 134. numer. 25. & 27.* & pro ista opinione in casualterius Comitatus, vbi fuit eadem controuersia, de qua in praesenti, consuluit pro & patruo Menoch. *consil. 269. libr. 3. numer. 64.* cuius verba tanquam singularia in proposito aurea, & notatu digna referre libuit, ibi: *Respondetur, quod representatio, quam facit filius de persona patris, sequitur ad ius, quod competeat patri, vt scilicet si patri competeat ius, vt quia erat vocatus, & successibilis, eius loco subrogatur filius; si vero patri nullum ius competeat, vt pote quod morte sua perisset, filius non potest efficere, vt patris ius quodammodo dicatur in ipsius filij personam per representacionem reuixisse, & quod tradunt Socinus, & Bellamera, & Tiraquellus in praecatis locis longam habet differentiam a casu nostro, sicuti in claris terminis considerat Alexand. consil. 4. numer. 9. in fine. lib. 4. nam quod filius primogenitus representet patrem, ad exclusionem patris id contingit; quia iam in ipso primogenito patre ius primogenitiae radicum est, & immediate ius patris per quandam continuationem descendit in eius filium, cum nullum impedimentum in filio positum sit, sed diuersum valde est in casu nostro*